АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.02.2022   № 227-  па

О внесении  изменений  в
постановление  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  05.09.2018
№ 2307-па «Об организации ярмарок на
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»  и  продажи  товаров
(выполнения  работ,  оказания  услуг)  на
ней»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным  законом  от  28.12.2009  №  381-ФЗ  «Об  основах  государственного
регулирования  торговой  деятельности  в  Российской  Федерации»,  постановлением
Правительства Сахалинской области от 25.06.2015 № 241 «Об утверждении Порядка
организации  деятельности  ярмарок  в  Сахалинской  области»,  статьей  37  Устава
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города  Южно-
Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок проведения конкурса по определению оператора ярмарок,
утвержденный  постановлением администрации  города  Южно-Сахалинска  от
05.09.2018  № 2307-па  «Об организации  ярмарок  на  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на
ней» (далее - Порядок) следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 к Порядку:
1.1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

     «3.2.  Оператор  ярмарки  обязан  своевременно  вносить  плату  на  следующие
реквизиты администрации города Южно-Сахалинска: ___________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

В  платежных  документах  назначение  платежа  указывается  «Оплата  за
размещение и проведение ярмарки по договору от ______ № ______». Датой уплаты
считается дата поступления денежных средств в бюджет городского округа «Город
Южно-Сахалинск».

1.1.2. Пункт 3.4 исключить.

2
1.2.  В  приложении  к  Договору  на  размещение  и  проведение  ярмарки  на

территории городского округа «Город Южно-Сахалинск» Реквизиты оплаты изложить
в следующей редакции:
           «Реквизиты оплаты:

Получатель:
__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
________________________________________________________________________».

2.  Внести  в  Реестр  ярмарочных  площадок,  расположенных  на  территории
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска от 05.09.2018 № 2307-па «Об организации
ярмарок  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  и  продажи
товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 исключить.
2.2. Пункт 5 считать пунктом 4.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск сегодня»

и разместить на официальном сайте администрации города Южно-Сахалинска.
4.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города

возложить  на  директора  Департамента  продовольственных  ресурсов  и
потребительского  рынка  аппарата  администрации  города  Южно-Сахалинска
(Кузенкова Р.Б.).

Мэр города                                                                                                 С.А.Надсадин